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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. august 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 533 (alm. del) efter ønske fra Sikandar Siddique (FG) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 533: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor lang den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for Flygt-

ningenævnet er, når de vurderer på, om de vil genoptage en sag? 

 

Svar: 

 

Det skal indledningsvist bemærkes, at det er lagt til grund for besvarelsen, at der 

spørges til sagsbehandlingstiden for vurderingen om genoptagelse i sager om ind-

dragelse og nægtelse af forlængelse af opholdstilladelser vedrørende syriske stats-

borgere. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Flygtningenævnets Sekretariat, der har oplyst følgende: 

 

” Flygtningenævnet har tidsmæssigt afgrænset spørgsmålet til perioden fra 

den 1. juni 2019, hvor Flygtningenævnet traf afgørelse i de første sager, hvor 

Udlændingestyrelsen inddrog eller nægtede at forlænge opholdstilladelser 

på baggrund af forbedrede forhold i Syrien, til den 31. juli 2022 og kan i den 

anledning oplyse følgende:  

 

Flygtningenævnet har i perioden 1. juni 2019 til 31. juli 2022 truffet afgørelse 

vedrørende 33 anmodninger om genoptagelse ud af de 47 anmodninger, 

nævnet har modtaget i perioden. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 

behandlingen af de 33 anmodninger om genoptagelse har været 113 dage.  

 

Det bemærkes afslutningsvist, at opgørelsen både indeholder afgørelser om 

inddragelse og nægtelse af forlængelse af opholdstilladelse på baggrund af 

forbedrede forhold i Damaskus og Rif Damaskus og afgørelser om inddra-

gelse eller nægtelse af forlængelse af opholdstilladelser vedrørende perso-

ner fra andre dele af Syrien på grund af andre forhold, herunder f.eks. svig. 

Det bemærkes endvidere, at bidraget alene omfatter syriske statsborgere, og 
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at statsløse, som ikke er syriske statsborgere, men som asylretligt er vurderet 

i forhold til Syrien, ikke indgår i statistikken.  

 

Endeligt skal det bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med 

usikkerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et 

journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksy-

stem.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


